
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2025                                                                                              № 853
г. Тотьма

О внесении изменений 
в постановление администрации
округа от 31 января 2024 года № 87

На  основании  протеста  прокурора  Тотемского  района  от  26.06.2025, 
руководствуясь приказом Минфина России от 30 ноября 2021 года № 199н 
«Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении 
из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также 
физическим лицам», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении 
из  бюджета  округа  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий, 
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  физическим 
лицам -  производителям товаров,  работ,  услуг  (далее –  Типовая форма), 
утвержденную  постановление  администрации  Тотемского  муниципального 
округа от 31.01.2024 № 87, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3.  Условием  предоставления  Субсидии  является   согласие 

Получателя  на  осуществление  Администрацией  проверок  соблюдения 
Получателем целей,  условий  и  порядка  предоставления  Субсидии,  в  том 
числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также 
органами муниципального финансового контроля проверок в соответствии 
со  статьями 268.1 и  269.2 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  а 



2

также иные условия, предусмотренные Правилами предоставления субсидии 
(13):».

1.2. Пункт 4.1.8 изложить в новой редакции: 
«4.1.8.  Осуществлять  контроль  за  соблюдением Получателем целей, 

условий  и  порядка  предоставления  Субсидии,  установленных  Правилами 
предоставления  субсидии  и  настоящим  Соглашением,  путем  проведения 
плановых и (или) внеплановых проверок (29):».

1.3. Пункт 4.1.8.1.1 изложить в новой редакции: 
«4.1.8.1.1. отчета об осуществлении расходов Получателя, источником 

финансового  обеспечения  которых  является  Субсидия,  согласно 
приложению  № _______  к  настоящему  Соглашению,  являющемуся 
неотъемлемой  частью  настоящего  Соглашения,  представленного  в 
соответствии с пунктом 4.3.14.1 настоящего Соглашения(30);».

1.4. Пункт 4.1.11 изложить в новой редакции: 
«4.1.11.  в случае  установления  Администрацией  или  получения  от 

органа  муниципального  финансового  контроля  информации  о  факте 
нарушения  Получателем  условий  предоставления  Субсидии  направлять 
Получателю требование об уплате штрафных санкций в размере и в сроки, 
определенные в указанном требовании (33);».

1.5. Пункт 4.1.12 изложить в новой редакции:
«4.1.12.  по  завершении  финансового  года  или  по  окончании  срока 

действия настоящего Соглашения после принятия отчетов, установленных 
пунктом  4.3.14  настоящего  Соглашения,  направлять  Получателю  Акт  об 
исполнении  обязательств  по  настоящему  Соглашению в  срок  не  позднее 
рабочего дня со дня принятия указанных отчетов (34);».

1.6. Пункт 4.2.3 изложить в новой редакции: 
«4.2.3.  приостанавливать  предоставление  Субсидии  в  случае 

установления  Администрацией  или  получения  от  органа  муниципального 
финансового контроля информации о факте нарушения Получателем целей, 
условий  и  порядка  предоставления  Субсидии,  в  том  числе  указания  в 
документах,  представленных  Получателем  в  соответствии  с  настоящим 
Соглашением,  недостоверных  сведений,  до  устранения  указанных 
нарушений  с  обязательным  уведомлением  Получателя  не  позднее  ____ 
рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении предоставления 
Субсидии (39);».

1.7. Пункт 4.2.4 изложить в новой редакции: 
«4.2.4.  запрашивать  у  Получателя  документы  и  информацию, 

необходимые для  осуществления  контроля  за  соблюдением Получателем 



3

целей,  условий  и  порядка  предоставления  Субсидии,  в  соответствии  с 
пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения (40);».

1.8. Дополнить пунктом 4.3.7 (1) следующего содержания: 
«4.3.7  (1).  Обеспечить  включение  в  договоры  (соглашения), 

заключенные Получателем в целях исполнения обязательств по настоящему 
Соглашению,  условий  о  согласии  лиц,  являющихся  поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на 
осуществление  в  отношении  указанных  лиц  контроля,  предусмотренного 
пунктом 3.3 настоящего Соглашения (4);».

1.9. Пункт 7.6.1 изложить в новой редакции: 
«7.6.1. «реорганизации (в форме разделения, выделения), ликвидации 

(71) или прекращения деятельности (72) Получателя;».
1.10. Пункт 7.6.2 изложить в новой редакции: 
«7.6.2.  нарушения  Получателем  целей,  условий  и  порядка 

предоставления  Субсидии,  установленных  Правилами  предоставления 
субсидии и настоящим Соглашением;».

1.11.  Раздел  VIII.  Платежные  реквизиты  Сторон  изложить  в  новой 
редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон (76)

Администрация Тотемского 
муниципального округа Вологодской 
области

Полное и сокращенное (при наличии) 
наименования Получателя

Администрация Тотемского 
муниципального округа Вологодской 
области

Наименование Получателя

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО
Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

Наименование учреждения Банка России 
(наименование кредитной организации),

Наименование и место нахождения 
финансового органа, в котором открыт 
лицевой счет
Наименование учреждения Банка России
БИК
Единый казначейский счет

БИК
Расчетный (корреспондентский) счет 
Наименование и место нахождения 
финансового органа, в котором после 
заключения соглашения будет открыт 
лицевой счет



4

Казначейский счет
Лицевой счет

Наименование учреждения Банка России
БИК
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет

».
2.  Постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  и  подлежит 

размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин


